
Číslo smlouvy Objednatele: 2016/05056/OVZI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 24. 2. 2017 na realizaci stavby

„Realizace energeticky úsporných opatření - OU a praktická škola
Lipová - lázně"

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc-Hodolany

60609460

CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze
dne 8. 11. 2016

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel")

a

2. Zhotovitel:

„Sdružení TRAWEKO 96 s.r.o. + Středomoravské stavby s.r.o.“

Vedoucí účastník sdružení:

TRAWEKO 96 s. r. o.

C 15481, vedená u Krajského soudu v Ostravě

Hranická 1455, Lipník nad Bečvou l-Město, 751 31 Lipník
nad Bečvou

25363751
CZ25363751

Spisová značka:

Se sídlem:

IČO:
DIČ:

Romanem Koutným, jednatelem společnostiZastoupený:

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických: Roman Koutný

Strana (1 celkem 4)



IČíslo smlouvy Objednatele: 2016/05056/OVZI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Bankovní spojení:

Účastník sdružení:

Středomoravské stavby s. r. o.

Spisová značka: C 21790, vedená u Krajského soudu v Ostravě

Svépomoc I 2012/51, 750 02 Přerov l-Město

49689053
CZ49689053
Ing. Pavlem Zubíkem, jednatelem společnosti

Se sídlem:

IČO:
DIČ:
Zastoupený:

(dále jen „Zhotovitel")

oba společně dále jen jako „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

ČÁST A.

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo uzavřené
dne 24. 2. 2017 č. 2016/05056/OVZI/DSM (dále jen „Smlouva") ve znění Dodatku
č. 1 ze dne 27. 9. 2017 na realizaci stavby pod názvem akce „Realizace
energeticky úsporných opatření - OU a praktická škola Lipová - lázně", kdy
předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele spočívající v provedení energeticky
úsporných opatření souboru objektů v areálu Odborného učiliště a praktické školy
v Lipové - lázních. Předmětem energeticky úsporných opatření je provedení
zateplení objektů a realizace nuceného větrání vybraných objektů v souladu
s platnou legislativou a ČSN.

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, a to o úpravu předmětu Smlouvy o
vícepráce a méněpráce a s tím související změny ceny díla a některé související
otázky. Úprava předmětu Smlouvy se týká dodatečných stavebních prací a doplňků,
které je nutno provést pro řádné provedení díla.

ČÁST B.

Nad rámec čl. II. odst. 5 Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých
dodatečných stavebních úprav:

Strana (2 celkem 4)



Číslo smlouvy Objednatele: 2016/05056/OVZI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

vícepráce 
v Kč bez 

DPH

méněpráce 
v Kč bez 

DPH
Popis změn

1) Změna pozice okna P3, ZL č. 1 a 2
Jedná se o změnu pozice plastového okna P3 (rozměry 2400x1300 
mm) včetně jeho dodávky. Zapravovaná plocha je 3,12 m2.

23 536,00 0,00

2) Okenní mříže, ZL č. 3,

Nebude dodáno 10 ks okenních mříží. 0,00 -47 078,00

3) Azbest, ZL č. 4
Nebyl na objektech SO 01, SO 02 a SO 06 nalezen materiál 
obsahující azbestocementová vlákna. Tímto nebyly vybourány 
předstěny u oken a nebyly osazovány nové - celkem 168 m2.

0,00 -126 055,00

4) Ocelové dveře, ZL č. 5
Stávající 2 ks plechových dveří do trafostanice budou vybourány a 
budou osazeny 2 ks nových dveří ocelových (rozměry 
1550x2150mm)

49 772,00 -2 580,00

Vícepráce a měnéprácc (celkem) 73 308,00 -175 713,00

ZMĚNA CENY DÍLA (CELKEM) -102 405,00

Smluvní strany se déle dohodly na změně doby provádění díla uvedené v článku III. 
Smlouvy, a to následovně:

III.

DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA

Termín dokončení díla 31.10. 2018

Ostatní ustanovení článku III. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze 
změny.

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly na 
změně celkové ceny díla uvedené v článku IV. Smlouvy, a to následovně:
Cena díla uvedená v článku IV. odst. 1 Smlouvy a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku, bude činit:

Základ DPH DPH 21% CelkemNázev
(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena díla dle Smlouvy 31 700 272,57 6 657 057,24 38 357 329,81

Cena díla dle Dodatku č. 1 
(termínový dodatek) 0,- 0,- 0,-

Změna ceny díla dle tohoto 
Dodatku -102 405,00 -21 505,05 -123 910,05

Celkem cena díla dle Smlouvy 
včetně ceny díla uvedené 
v dodatku č. 1 a v tomto dodatku

31 597 867,57 6 635 552,19 38 233 419,76

Celkem cena díla dle Smlouvy včetně ceny díla uvedené v dodatku č. 1 a v tomto 
dodatku včetně DPH slovy: třicet-osm-milionů-dvě-stě-třicet-tři-tisíc-čtyři-sta- 
devatenáct-korun-českých-sedmdesát-šest-haléřů.

Strana (3 celkem 4)



Číslo smlouvy Objednatele: 2016/05056/OVZI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

ČÁST C.

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel po 2 vyhotoveních.

Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/50/11/2018 ze dne 17. 9. 2018

1.

2.

3.

4.

5.

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet - „Změna ceny díla - vícepráce a méněpráce"

V Olomouci dne:

Za Objednatele:

V Lipníku nad Bečvou dne:

Za Zhotovitele- 3 -10- 2018

Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek'hejtmana

Strana (4 celkem 4)


